
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 교통행정과

교통행정과 13,724,158 16,692,558 △2,968,400

국            119,000

광            630,000

도            652,716

시         12,322,442

대중교통 육성지원 13,699,558 16,670,358 △2,970,800

국            119,000

광            630,000

도            652,716

시         12,297,842

대중교통기반조성 및 운수업계 지원 11,037,398 11,564,098 △526,700

국             72,000

도            652,716

시         10,312,682

대중교통 기반조성 276,540 237,935 38,605

101 인건비 20,000 20,000 0

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

  ◐시내버스 승강장 청소 인부임                20,000  20,000,000원

201 일반운영비 42,540 31,380 11,160

01 사무관리비 30,540 19,380 11,160

  ◐일반수용비                14,940

    ο대중교통 업무추진                 4,000

    ο지평선축제 경비                 3,000

    ο밤샘주차 적발보고서 및 계고장 유인
                  400

    ο시내버스 시간표 제작                 4,000

    ο여객터미널(간이정류소) 화장실 청소용품
                  540

    ο승강장 부착용 버스시간표 제작
                3,000

  ◐운영수당                 1,050

    ο교통약자심의위원회 참석 수당
                  490

    ο버스재정심의위원회 참석 수당
                  560

  ◐급량비                 7,000

    ο대중교통 업무추진                 2,000

    ο사업용차량 밤샘주차 단속                 2,000

    ο운수업계 유가보조금 부정수급 현지 지도단
      속                 1,000

    ο지평선축제 근무자 급식                 2,000

  ◐임차료                 1,800

    ο역전 직행버스매표소 이용시민 화장실 사용
                1,800

  4,000,000원

  3,000,000원

        200원*2,000매

  400원*10,000매

        15,000원*3개소*12월

        200,000원*15개소

        70,000원*7명

        70,000원*8명

  2,000,000원

  2,000,000원

        1,000,000원

  2,000,000원

        150,000원*12월



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐종합민원실 근무복 구입(춘복,하복)
                5,750      250,000원*23명

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ◐공공요금및제세                12,000  12,000,000원

202 여비 9,000 6,555 2,445

01 국내여비 9,000 6,555 2,445

  ◐대중교통 업무추진                 9,000  9,000,000원

207 연구개발비 35,000 20,000 15,000

01 연구용역비 35,000 20,000 15,000

  ◐시내버스 벽지노선 손실보전액 산정 실차조사
    용역                20,000

  ◐시내버스 외부회계감사 용역                15,000

      20,000,000원

  15,000,000원

401 시설비및부대비 170,000 160,000 10,000

01 시설비 168,920 158,740 10,180

  ◐시내버스 승강장 설치               148,920

  ◐시내버스 정차표지판 설치                10,000

  ◐시내버스 승강장 및 정차표지판 보수
               10,000

  150,000,000원*99.28%

  10,000,000원

      10,000,000원

03 시설부대비 1,080 1,260 △180

  ◐시내버스 승강장 설치                 1,080  150,000,000원*0.72%

운수업계 지원 7,566,700 8,161,700 △595,000

307 민간이전 7,566,700 8,161,700 △595,000

09 운수업계보조금 7,566,700 8,153,000 △586,300

  ◐김제공용버스터미널 간이정류소 운영
               13,500

  ◐원평공용버스터미널 운영                 7,200

  ◐운수업계(버스, 화물, 택시)유류세 연동 보조
    금             7,500,000

  ◐시내버스 LED 행선판 설치                46,000

      13,500,000원

  7,200,000원

      7,500,000,000원

  2,300,000원*20대

교통약자이동편의증진유지관리(보조) 219,750 57,000 162,750

국             60,000

도             59,400

시            100,350

307 민간이전 99,750 57,000 42,750

도             29,400

시             70,350

05 민간위탁금 99,750 57,000 42,750

  ◐장애인콜택시 운영                99,750  99,750,000원

도             29,400

시             70,350

405 자산취득비 120,000 0 120,000

국             60,000

도             30,000



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             30,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

  ◐장애인콜택시 차량 구입               120,000  40,000,000원*3대

국             60,000

도             30,000

시             30,000

시내버스 재정지원(보조) 800,000 800,000 0

도            251,020

시            548,980

307 민간이전 800,000 800,000 0

도            251,020

시            548,980

09 운수업계보조금 800,000 800,000 0

  ◐시내버스 재정지원               800,000  800,000,000원

도            251,020

시            548,980

시내버스벽지노선손실보전(보조) 1,887,808 1,886,415 1,393

도            239,756

시          1,648,052

307 민간이전 1,887,808 1,886,415 1,393

도            239,756

시          1,648,052

09 운수업계보조금 1,887,808 1,886,415 1,393

  ◐시내버스 벽지노선 손실보전(안전자동차)
            1,500,619      1,500,619,000원

도            190,580

시          1,310,039

  ◐시내버스 벽지노선 손실보전(익산시내버스)
              317,745      317,745,000원

도             40,355

시            277,390

  ◐시내버스 벽지노선 손실보전(전주시내버스)
               69,444      69,444,000원

도              8,821

시             60,623

공영버스 재정지원(보조) 90,000 54,000 36,000

도             90,000

402 민간자본이전 90,000 54,000 36,000

도             90,000

01 민간자본보조 90,000 54,000 36,000

  ◐공영버스 재정지원                90,000  18,000,000원*5대

도             90,000

택시 서비스 향상을 위한 설비 설치 지원사업 42,800 96,448 △53,648

402 민간자본이전 42,800 96,448 △53,648

01 민간자본보조 42,800 96,448 △53,648

  ◐음성안내시스템 설치                42,800



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο법인 및 개인택시                42,800  100,000원*428대

택시총량제 감차 보상 지원 100,000 200,000 △100,000

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

01 민간자본보조 100,000 200,000 △100,000

  ◐택시총량제 감차 보상 지원
              100,000      10,000,000원*10대

승강장 태양광 조명시설 설치(보조) 41,800 41,800 0

도             12,540

시             29,260

401 시설비및부대비 41,800 41,800 0

도             12,540

시             29,260

01 시설비 41,800 41,800 0

  ◐승강장 태양광 조명시설 설치
               41,800      2,200,000원*19개소

도             12,540

시             29,260

택시 총량제 실태조사(보조) 12,000 0 12,000

국             12,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

국             12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

  ◐제3차 택시 지역별총량 실태조사용역
               12,000      12,000,000원

국             12,000

주정차 질서확립 및 교통사고예방 2,580,150 5,018,050 △2,437,900

국             47,000

광            630,000

시          1,903,150

교통안전시설 확충 및 교통사고 예방 1,079,150 1,358,050 △278,900

201 일반운영비 343,650 281,750 61,900

01 사무관리비 16,750 19,750 △3,000

  ◐일반수용비                 7,790

    ο교통지도 업무추진                 3,000

    ο자동차 점검수수료 및 점검료
                  222

    ο주정차단속 전산용지 구입                 1,268

    ο지평선축제 주차장 관리용품 구입
                  800

    ο공영주차장 관리용품 구입
                  800

    ο주정차 단속요원대기실 관리용품 구입
                  500

    ο제1공영주차장 주차권 구입                 1,200

  3,000,000원

        111,000원*1회*2대

  1,268,000원

        800,000원

        200,000원*4개소

        500,000원

  1,200,000원



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐급량비                 2,160

    ο교통지도 업무추진                   600

    ο장날 주정차단속 추진                 1,000

    ο설날, 추석절 교통소통근무자 급식비
                  560

  ◐피복비                 2,800

    ο주정차 단속요원 근무복
                1,800

    ο지평선축제 행사장 교통안내요원 근무복
                1,000

  ◐임차료                 4,000

    ο불법주정차 견인차량 임차                 2,000

    ο주차장 국유재산 사용 임차                 2,000

  600,000원

  1,000,000원

        560,000원

        100,000원*9명*2회

        1,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 326,900 262,000 64,900

  ◐공공요금및제세               293,400

    ο신호등, 경보등 등 전기요금
              293,400

  ◐시설장비유지비                26,000

    ο교통안전시설 유지관리                15,000

    ο교통지도단속차량 CCTV 유지보수
                6,000

    ο주정차단속 고정형CCTV 유지보수
                3,000

    οVMS 전광판 유지보수                 2,000

  ◐차량선박비                 7,500

        293,400,000원

  15,000,000원

        500,000원*12개월

        250,000원*12개월

  2,000,000원

  7,500,000원

301 일반보상금 500 500 0

11 기타보상금 500 500 0

  ◐교통질서계도 유공민간단체 시상                   500  500,000원

401 시설비및부대비 735,000 1,050,800 △315,800

01 시설비 729,960 1,043,520 △313,560

  ◐교통안전시설물 설치(차선도색)
              173,740

  ◐교통안전시설물 설치(차선도색 유지보수)
               20,000

  ◐교통안전시설물 설치(노후신호등 교체)
              198,560

  ◐교통안전시설물 설치(신호등 유지보수)
               20,000

  ◐교통안전시설물 설치(표지판 설치)
               99,100

  ◐교통안전시설물 설치(표지판 유지보수)
               20,000

  ◐교통안전시설물 설치(노후경보등 교체)
              198,560

      175,000,000원*99.28/100

      20,000,000원

      200,000,000원*99.28/100

      20,000,000원

      100,000,000원*99.10/100

      20,000,000원

      200,000,000원*99.28/100

03 시설부대비 5,040 7,280 △2,240



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐교통안전시설물 설치(차선도색)
                1,260

  ◐교통안전시설물 설치(노후신호등 교체)
                1,440

  ◐교통안전시설물 설치(표지판 설치)
                  900

  ◐교통안전시설물 설치(노후경보등 교체)
                1,440

      175,000,000원*0.72/100

      200,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

      200,000,000원*0.72/100

어린이 보호구역 개선(광특) 60,000 700,000 △640,000

광             30,000

시             30,000

401 시설비및부대비 60,000 700,000 △640,000

광             30,000

시             30,000

01 시설비 59,460 695,590 △636,130

  ◐어린이 보호구역 개선
               59,460      60,000,000원*99.10/100

광             29,730

시             29,730

03 시설부대비 540 4,410 △3,870

  ◐어린이 보호구역 개선
                  540      60,000,000원*0.90/100

광                270

시                270

어린이안전영상정보인프라구축(CCTV)(광특) 1,200,000 460,000 740,000

광            600,000

시            600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 460,000 740,000

광            600,000

시            600,000

01 시설비 1,195,680 456,688 738,992

  ◐어린이안전 영상정보 인프라구축(CCTV)
            1,195,680      1,195,680,000원

광            597,840

시            597,840

03 시설부대비 4,320 3,312 1,008

  ◐어린이안전 영상정보 인프라구축(CCTV)
                4,320      4,320,000원

광              2,160

시              2,160

공영주차장 조성 64,000 438,000 △374,000

101 인건비 36,000 35,000 1,000

04 기간제근로자등보수 36,000 35,000 1,000

  ◐요촌 제1 공영주차장 관리요원 인건비
               36,000      18,000,000원*2명

201 일반운영비 3,000 3,000 0



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ◐공영주차장 유지관리                 3,000  250,000원*12개월

401 시설비및부대비 25,000 400,000 △375,000

01 시설비 25,000 397,120 △372,120

  ◐요촌1공영주차장 CCTV 설치 공사
               25,000      25,000,000원

CCTV 유지관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ◐주정차 위반단속 고정용 폐쇄회로 TV설치
               99,100      100,000,000원*99.10/100

03 시설부대비 900 0 900

  ◐주정차 위반단속 고정용 폐쇄회로 TV설치
                  900      100,000,000원*0.90/100

지평선축제 행사장 시설물 설치 및 관리 30,000 4,000 26,000

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

  ◐지평선축제 교통안전시설물 설치 및 철거 인
    부임                 4,000      80,000원*5명*10일

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ◐일반수용비                 1,500

    ο지평선축제 교통관리시설 관리용품 구입
                1,500

  ◐임차료                 1,000

    ο지평선축제 교통통제용 무전기 임차
                1,000

        1,500,000원

        1,000,000원

401 시설비및부대비 23,500 0 23,500

01 시설비 23,500 0 23,500

  ◐지평선축제 교통안전 PE 방호벽 및 교통시설
    설치 및 철거                20,000

  ◐지평선축제 교통안내표지판 설치 정비
                3,500

      20,000,000원

      3,500,000원

광역교통관리체계 개선사업 47,000 0 47,000

국             47,000

401 시설비및부대비 47,000 0 47,000

국             47,000

01 시설비 47,000 0 47,000

  ◐광역교통관리체계 개선사업 설계
               47,000      47,000,000원

국             47,000

차량관리 82,010 88,210 △6,200



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

차량등록 관리 82,010 88,210 △6,200

201 일반운영비 76,450 64,650 11,800

01 사무관리비 34,450 29,650 4,800

  ◐일반수용비                29,950

    ο차량등록 업무추진                 5,210

    ο검사지연 과태료 전산용지
                1,000

    ο의무보험 사전통지서 외 1종
                3,200

    ο체납내역 안내문 봉합용지
                1,600

    ο검사 사전안내장 외 8종                 1,600

    ο자동차등록원부(갑) 외 6종 유인
                1,000

    ο자동차말소등록신청서 외 7종 구입
                1,000

    ο창봉투                 1,200

    ο건설기계 면허증 코팅지                 1,000

    ο이륜자동차, 임시운행 번호판 제작
                4,140

    ο소송수행 인지대                 3,000

    ο과태료고지서 유인                 2,000

    ο검사지연 과태료 체납독촉장                 4,000

  ◐급량비                 3,000

    ο차량등록 업무추진                 2,000

    ο특사경 업무추진                 1,000

  ◐임차료                 1,500

    ο무단방치차량 견인차 임차                 1,500

  5,210,000원

        100,000원*10박스

        80,000원*40박스

        80,000원*20박스

  80,000원*20박스

        200원*5,000매

        100원*10,000매

  60,000원*20박스

  100원*10,000매

        4,140,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

  4,000,000원

  2,000,000원

  1,000,000원

  50,000원*30회

02 공공운영비 42,000 35,000 7,000

  ◐공공요금및제세                35,000

  ◐시설장비유지비                 7,000

  35,000,000원

  7,000,000원

202 여비 5,560 5,560 0

01 국내여비 5,560 5,560 0

  ◐차량등록 업무추진                 4,560

  ◐특사경 업무추진                 1,000

  4,560,000원

  1,000,000원

행정운영경비(교통행정과) 24,600 22,200 2,400

기본경비(교통행정과) 24,600 22,200 2,400

기본경비(교통행정과) 24,600 22,200 2,400

202 여비 20,400 18,000 2,400

01 국내여비 20,400 18,000 2,400

  ◐종합출장여비                20,400  85,000원*20명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(교통행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◐교통행정과                 4,200  350,000원*12월


